Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Questio xx.

Questio xx. de amore dei quatuor articulos.

19. q. 1. In deo est amor probat sic in quocumque amor quod in quocumque est voluntas vel appetitus in illo est amor quod in quocumque est voluntas in illo nescio est primus actus voluntatis quem oes alij morum voluntatis presupponunt. sed amor est primus actus voluntatis quod est respectu boni in eis praeceps oes actus voluntatis quod sunt respectu mali ut boni determinati sum aliquam spealem ratione sed amor est respectu boni in eis scilicet siue sit habitus siue non habitus quoditerumque ergo amor est primus actus voluntatis sed in deo est voluntas igitur.

29. q. 1. Deus amat oia existentia ita quod suus amorem est causans bonitatem in rebus. Primum per quocumque existentibus vult aliquod bonum ille amat oia existentia quod amare nibil aliud est quam velle alicui bonum. sed deus oibz existentibus vult aliquod bonum scilicet esse et perfectionem cuius ipse est causa igitur. Secundum per quocumque voluntas est causa rex seu bonitatis rex ei amor quod est actus voluntatis causat bonitatem in rebus voluntas enim producit bonum in aliquo per amorem qui est actus eius sed voluntas dei est causa bonitatis rex ergo et amor dei.

39. q. 1. Deus equaliter amat oia quantum est ex parte boni quod vult eis. Primum patet quicunque uno et simplici actu voluntatis et semper eodem se habente amat aliquod equaliter amat illa quantum est ex parte actus voluntatis cum non sit magis ut minus intensus sed deus est hinc igitur. Secundum patet. cuicunque quis vult maius bonum illud ma-